

PA Ejendomme ApS
Skolegade 51
6700 Esbjerg
CVR-nr. 25397061

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.06.2016

Dirigent

Navn: Peter Agri

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	8
Balance pr. 31.12.2015	9
Egenkapitalopgørelse for 2015	11
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

PA Ejendomme ApS

Skolegade 51

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 25397061

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Peter Agri

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Frodesgade 125

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i udlejning af ejendomme til både privat og erhverv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 142 t.kr., hvilket ledelsen anser for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
Bruttofortjeneste		450.464	536.154
Af- og nedskrivninger	1	<u>(168.534)</u>	<u>(210.668)</u>
Driftsresultat		281.930	325.486
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(82.830)</u>	<u>(138.020)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		199.100	187.466
Skat af ordinært resultat	3	<u>(57.182)</u>	<u>(65.200)</u>
Årets resultat		<u>141.918</u>	<u>122.266</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>141.918</u>	<u>122.266</u>
		<u>141.918</u>	<u>122.266</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
Grunde og bygninger		4.304.798	4.473.332
Materielle anlægsaktiver	4	4.304.798	4.473.332
Udskudt skat		6.600	7.100
Finansielle anlægsaktiver		6.600	7.100
Anlægsaktiver		4.311.398	4.480.432
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		778	0
Andre tilgodehavender		3.978	0
Periodeafgrænsningsposter		2.380	0
Tilgodehavender		7.136	0
Omsætningsaktiver		7.136	0
Aktiver		4.318.534	4.480.432

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overkurs ved emission		0	47.961
Overført overskud eller underskud		<u>312.145</u>	<u>122.266</u>
Egenkapital		<u>392.145</u>	<u>250.227</u>
Gæld til realkreditinstitutter		2.672.018	2.830.796
Bankgæld		<u>75.000</u>	<u>135.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>2.747.018</u>	<u>2.965.796</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	220.000	220.000
Bankgæld		2.863	106.034
Modtagne forudbetalinger fra kunder		6.500	30.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		745.273	724.332
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		37.031	37.031
Skyldig selskabsskat		56.682	72.300
Anden gæld		<u>111.022</u>	<u>74.212</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.179.371</u>	<u>1.264.409</u>
Gældsforpligtelser		<u>3.926.389</u>	<u>4.230.205</u>
Passiver		<u>4.318.534</u>	<u>4.480.432</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	47.961	122.266	250.227
Overført fra overkurs	0	(47.961)	47.961	0
Årets resultat	0	0	141.918	141.918
Egenkapital ultimo	80.000	0	312.145	392.145

Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2013/14</u> kr.
1. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	168.534	210.668
	168.534	210.668
	<u>2015</u> kr.	<u>2013/14</u> kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	21.949	22.742
Renteomkostninger i øvrigt	60.881	90.368
Øvrige finansielle omkostninger	0	24.910
	82.830	138.020
	<u>2015</u> kr.	<u>2013/14</u> kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	56.682	72.300
Ændring af udskudt skat	500	(7.900)
Effekt af ændrede skattesatser	0	800
	57.182	65.200
		Grunde og bygninger kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		4.684.000
Kostpris ultimo		4.684.000
Af- og nedskrivninger primo		(210.668)
Årets afskrivninger		(168.534)
Af- og nedskrivninger ultimo		(379.202)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		4.304.798

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2013/14 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld ef- ter 5 år kr.
5. Langfristede gælds- forpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	160.000	160.000	2.672.018	2.033.000
Bankgæld	60.000	60.000	75.000	0
	220.000	220.000	2.747.018	2.033.000

♥ Gæld til tilknyttede virksomheder - Indsæt beskrivelse af evt. særlige forhold.

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med PA Holding Esbjerg ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber samt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for Støvsugerbørsen ApS' bankgæld. Bangælden i Støvsugerbørsen ApS udgør pr. 31.12.2015 987 t.kr.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.600 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 4.305 t.kr.